
949 Bilag til bet. o. lovf. om almindelig omsætningsafgift. 950 

somt har været stærkt medvirkende, finder 
vi det rimeligt at henlede opmærksomheden 
på, at ifølge lovforslaget om almindelig 
omsætningsafgift skal radio- og fjernsyns- 
licensen også belægges med merværdiafgift. 

Da Danmarks Radio for finansåret 1967- 
68 budgetterer med en licensindtægt på 
248,9 mill. kr., vil afgiften kunne anslås 
til ca. 25 mill. kr. 

Det vil således ses, at denne forbrugs- 
sektor (radio og fjernsyn) kan påregnes at 
indbringe staten et nogenlunde uændret 
provenu, når man betragter vareafgift og 
licensindtægt under eet. 

Vi har tidligere, og skal gentage det her, 
peget' på, at branchens afsætningsvanske- 
ligheder i et vist omfang skyldes den betyde- 
lige import af transportable transistor- 
modtagere. Der tænkes her på den legale 
import ved køb af disse varer i vore nabo- 
lande, Sverige og Tyskland, inden for 350 
kr. grænsen. Det er uden videre klart, at 
denne import væsentligst skyldes det høje 
danske afgiftsniveau. 

Yderligere henleder vi opmærksomheden 
på de smuglerier her til landet, også fortrins- 
vis af transportable transistormodtagere, 
som har taget et betydeligt opsving, 
og som i øvrigt er blevet indgående 
refereret og kommenteret i dagspressen. En 

ophævelse af 30 pet. afgiften ville uden tvivl 
medføre en begrænsning af denne trafik, 
idet den danske industris produkter da vil 
blive i højere grad ligestillet med konkur- 
rerende udenlandske varer. 

Vi skal endelig anføre, at det ud fra et sam- 
fundsmæssigt synspunkt må være af værdi, 
at apparater, der som radio- og TV-mod- 
tagere, er nødvendige for at formidle Dan- 
marks Radios udsendelser, ikke belastes 
med diskriminerende afgifter. Det må være 
af særlig betydning at holde dette synspunkt 
for øje nu, hvor der arbejdes med planer 
om udbygning af såvel skole- som voksen- 
undervisning og andre former for kund- 
skabsudbredelse via Danmarks Radio. 

Det er vort håb, at de af vor forening tid- 
ligere og i nærværende skrivelse fremførte 
synspunkter må vinde forståelse, således 
at de til afskaffelse af 30 pet. afgiften nød- 
vendige lovændringer kan gennemføres sam- 
tidig med merværdiafgiftens ikrafttræden. 

Repræsentanter for vor forening anmoder 
om ved personligt foretræde for det ærede 
folketingsudvalg at måtte redegøre nær- 
mere for branchens situation, ligesom vi vil 
kunne besvare spørgsmål fra udvalget og 
give sådanne yderligere oplysninger, som 
måtte skønnes nødvendige for udvalgets 
overvejelser i tilknytning til vor ansøgning. 

Med ærbødighed 

P. f. v. 

H. Djursholt. 

Til folketingsudvalget vedrørende forslag til lov om 
almindelig omsætningsafgift. 


